

RECEBEMOS DE MISTERMIX DIST DE PROD ALIM LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 23/05/2023 VALOR TOTAL: R\$ 250,59 DESTINATÁRIO: HORTI RIOS HORTIFRUTI EIRELI - EST DOS TRES RIOS, 271 - LOJA A FREGUESIA RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.451.187

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MISTERMIX DIST DE PROD ALIM LTDA

AV ALM FRONTIN, 231

MARE - 21030-040

RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 2138698923

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 000.451.187

Série 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3323 0501 7917 0100 0159 5500 1000 4511 8719 7208 1618

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333230104685030 - 23/05/2023 01:20:12

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vend. de merc. adq. ou recebida de tercei.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77858105

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

03649733

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

01.791.701/0001-59

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTI RIOS HORTIFRUTI EIRELI

CNPJ / CPF

27.723.125/0001-04

DATA DA EMISSÃO

23/05/2023

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

EST DOS TRES RIOS, 271 - LOJA A

FREGUESIA

22755-001

23/05/2023

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

RIO DE JANEIRO

RJ

2124367867

87359433

01:19:00

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

06/06/2023

Valor

R\$ 250,59

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
146,32	26,33	110,28	6,04	0,00	0,00	0,00	1,85	243,88
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,56	250,59

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

BRASIPAN SERVICO E LOGISTICA EIRELI - EPP

0-Por conta do Rem

03.509.101/0001-80

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

AV ALMIRANTE FRONTIN, 231 - MARE

RIO DE JANEIRO

RJ

86831295

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

6

6

16,580

16,580

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
11428	MANTEIGA COM SAL POTE 200G REGINA Mercadoria enquadrada no inciso I do paragrafo unico do art.22 da Lei 11 2.657/97 VBCFCP: 69,62 PFCP: 2,00 VFCP: 1,39 BcFcp=69,62 pFcp=2,00% vFcp=1,39 pRedBC=40,00%	04051000	020	5102	UN	10,0000	11,6030	116,03	0,00	69,62	12,53	0,00	18,00	0,00
11522	SUCO LARANJA SPECIALBLEND 900ML AMBIENTE VBCFCP: 31,17 PFCP: 2,00 VFCP: 0,62 VBCFCPST: 44,82 PFCPST: 2,00 VFCPST: 0,27 BcFcp=31,17 pFcp=2,00% vFcp=0,62 pRedBC=40,00% IVA/MVA=43,77% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=44,82 vlcmsSt=2,46 BcFcpSt=44,82 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,27	20091200	070	5403	UN	7,0000	7,4229	51,96	0,00	31,17	5,61	0,00	18,00	0,00
11498	SUCO MISTO UVA E MACA 900ML AMBIENTE VBCFCP: 38,74 PFCP: 2,00 VFCP: 0,77 VBCFCPST: 55,70 PFCPST: 2,00 VFCPST: 0,34 BcFcp=38,74 pFcp=2,00% vFcp=0,77 pRedBC=40,00% IVA/MVA=43,77% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=55,70 vlcmsSt=3,05 BcFcpSt=55,70 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,34	20099000	070	5403	UN	8,0000	8,0713	64,57	0,00	38,74	6,97	0,00	18,00	0,00
11520	SUCO MISTO UVA MACA 180ML AMBIENTE VBCFCP: 6,79 PFCP: 2,00 VFCP: 0,14 VBCFCPST: 9,76 PFCPST: 2,00 VFCPST: 0,06 BcFcp=6,79 pFcp=2,00% vFcp=0,14 pRedBC=40,00% IVA/MVA=43,77% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=9,76 vlcmsSt=0,53 BcFcpSt=9,76 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,06	20099000	070	5403	UN	6,0000	1,8867	11,32	0,00	6,79	1,22	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Cli.:216331 Cob.:0333 Prazo:14 DIAS RCA:140 Car.:102085 T:3124888//30450305 MONTE SIAO - VICTOR SANTOS CLARINDO/- - PEDIDO DO CLIENTE:--/ENVIAR CARTA//VALOR DO FECOP 0.67//EXCLUSAO DO ICMS NA BASE DE CALCULO DO PIS E COFINS CONFORME PROCESSO/MAND.SEGU N.01160357820174025101 DE 29/01/2021 VALOR EXCLUÍDO DA BASE DE CALCULO R\$ 13.80//MERCADORIA ENQUADRADA NO INCISO I DO PARAGRAFO UNICO DO ART. 22 DA LEI 2.657/96//MVA reduzida conforme estabelece o Decreto n 48183/2022//NFE EMITIDA CONFORME 2 ARTIGO 5 DA LEI 9.025 DE 2020 Email do Destinatário: hortrios.freguesia@gmail.com

Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO